55. *Nardo perunctum.* ) Unguentum e nardo  
pretiosum absurde explicat fere omnes; & hinc  
græcism Neapolitanum unguentariam sob no-  
mine Canidæ vellitari perperam comminuen-  
tus: abardiusque, delibatum eo Varum senem  
ad meretricios amores captandos ajunt. Cerotus  
unguento venefici ad amorem conciliandum effi-  
caci Varum senem perunctum Horatius interpretatur. Sed  
nihil minus ad sensum Horatii quam ista, certe  
deperditiora. Quid ergo? Nardo cocat Cani-  
dæ suam illud eximium pharmacum, de quo an-  
te, magicum, summi curâ perfectum, & quo  
perfectius nullum unquam elaboravit, ut legit  
ait. Eo esse perunctum imaginem Vari ceræcum ma-  
gico ritu; ut per istum unguenti vim redditor  
ipse Varus pellicibus qui hucusq; odiosus, utque Su-  
buranis canibus horribilem in modum ultratru-  
bus

- Quid accidit? Cur dira barbaræ minus  
Venena Medæ valent,  
Quibus superba fugit ultra pellicem,  
Magni Creontis filiam,  
65 Cum paila, tabo munus imbutum, novam  
Incendio nuptam abstulit?  
Atqui nec herba, nec latens in asperis  
Radix sefellit me locis.  
Indormit uctis omnium cubilibus  
70 Oblivione pellicum.  
Ah, ah, solutus ambulat veneficæ  
Scientiosis earmine.  
Non usitatis, Vare, potionibus,  
( O multa fleturum caput! )  
75 Ad me recurre: nec vocata mens tua  
Marsis redibit vocibus.

## INTERPRETATIO.

Verum quid voluit? Quare avia huc pharmaca minus potius venenis barbara Medea, quibus imperiosus anaxigoras, incepta utitur de pellice, magni Creontis filiam quando oblatam, danam toxico infusam, novam sponam incendit sustulit? At nec herba nec radix cretens in arduis locis me effu-

git. Nimirum Varus cubat in lectis nuptiarum pellicam innuitis oblivitane. Ah, ah liber ille incidit per pharmaca venefica cuiuspiam me delictis. Atqui per lassata medicamenta faciam et ad me recedat, o Vare, homo plurima preperit: neque omnino tuis Marsis incantamentis restitutor aut

## ANNOTATIONES.

Lus a Subora deterreatur, & ad se tandem redire cogatur. Qui attentius legit Virgilio Pharmaceutriam Ecl. 8. inde locum hauriri non parvum ad erudendus sensus hujus Odes tantulum abstractos, & quos explicati sunt hoc usque poeci.

65. Cur dira barbaræ, &c. Huc longius stupens Canidia: uide vero sit et nota veneficæ minus valent? Eos vero similia sunt his, quibus una est Medea ad perfidiam Crentam pellicem. Nam exquisitas herbas quasque novi & adhiberi. Cor ergo Varus liber ac solutus at anim pergit ad pellicem cubilia? Non moror quæ in hunc locum delatata Sciliger. Hunc, lector, si vacat, audi: Hæc diligenter inspicenda, inquit. Namque accipit hic tua venena, qua nisi effusa fuisset Medea, sibi minus vultere. At quo venena? quibus Crentam pellicem. At ea non creant advenas Varum: sed philtis tantum erigit. Itaque ut hæc amoris esse pœculum: & non utitatis, Vare, potionibus ad me recurre. Ego potius dicere: cur dira barbaræ magis venena Medem valent, scilicet quam nostra. Canidia adversus Varum non exercuit Medem veneficæ; nec enim eum cremare & occidere cupiebat: sed pari virtute ac ritu paravit pharmaca ad illum ad se revocandum; quæ quidem nihil effecisse obstupescit primo. deinde vero agnoscit casum cor parum valentem. Quod vero Hyerocriticos subiungit, Cauidam philtis tantum erigisse, omnino refellitur ex lectione tantis Mor-